
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 507 

www.pf.upol.cz 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Vás zve na odborný webinář: 

 
SLUŽEBNOSTI 

V JUDIKATUŘE NEJVYŠŠÍHO SOUDU 

 
Termín:   6. října 2023 (od 9:00 do 12:30 hod) 
 
Přednášející:  doc. JUDr. Petr Tégl, Ph.D., docent na katedře soukromého 

práva a civilního procesu PF UP; vědecký pracovník oddělení 
soukromého práva Ústavu státu a práva AV ČR; člen pracovní 
komise pro soukromé právo Legislativní rady vlády; lektor 
Justiční akademie ČR a Justičné akadémie SR; člen Sekce  
pro právo soukromé ČAK; hlavní redaktor a spoluautor 
nejrozsáhlejšího komentáře k občanskému zákoníku; v letech 
2007-2013 člen kodifikační komise Ministerstva spravedlnosti 
pro přípravu nového občanského zákoníku; člen komise  
pro rekodifikaci soukromého práva na Slovensku 

 
Cíl webináře:  Cílem webináře je seznámit posluchače s vybranou aktuální 

judikaturou Nejvyššího soudu, popř. Ústavního soudu k různým 
aspektům služebností, a to jak z oblasti hmotného, tak i 
procesního práva. Každé rozhodnutí bude okomentováno 
lektorem. Na závěr webináře se počítá s diskusí, resp. 
zodpovězením otázek ze strany posluchačů.  

 
Obsah webináře:    

 

• základní principy služebností 

• zřízení a vznik služebností 

• obsah a rozsah služebností 

• nezbytná cesta 

• některé další aspekty služebností 

• zánik služebností 
 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 507 

www.pf.upol.cz 

 
Místo konání: On-line přes MS TEAMS (odkaz bude zaslán přihlášeným den 

před konáním webináře na e-mail). Aplikaci není nutné 
instalovat, webinář je možné sledovat také pouze 
prostřednictvím webového prohlížeče přes zaslaný odkaz 
(stačí pouze PC/tablet, reproduktor nebo sluchátka). 
Po skončení webináře bude rovněž všem přihlášeným 
zpřístupněn záznam po dobu 5 dnů. 

 
Cílová skupina:  Webinář je určen pro všechny praktikující právníky, kteří se  

s danou problematikou dostávají do kontaktu (advokáty, 
notáře, soudce, podnikové právníky, zaměstnance státní 

správy apod.).  

 

Cena:   2 700 Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

Absolventi UP, registrovaní v Klubu absolventů UP, mají slevu ve výši 20%. 
Informace o dalších benefitech naleznete zde. 
Registraci do Klubu absolventů UP můžete provést zde. 

Přihlášky a platby: uzávěrka přihlášek a plateb je 3. října 2023 

Přihlašovat se můžete na tomto odkaze: 

https://rapl.upol.cz/webPages/WebinarPFA_SluzebnostiVJudikatureNejvyssih

oSoudu.html 

 

Kontakt:          

   

 
 

Mgr. Michaela Šrámková 

Oddělení komunikace a vnějších vztahů PF UP 

                                 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Právnická fakulta | Oddělení komunikace a vnějších vztahů 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | Česká republika  

585 637 507  

michaela.sramkova@upol.cz | www.upol.cz 

 

 

 

 

https://absolventi.upol.cz/Home/Card
https://absolventi.upol.cz/Account/Register
https://rapl.upol.cz/webPages/WebinarPFA_SluzebnostiVJudikatureNejvyssihoSoudu.html
https://rapl.upol.cz/webPages/WebinarPFA_SluzebnostiVJudikatureNejvyssihoSoudu.html
mailto:michaela.sramkova@upol.cz
http://www.upol.cz/
http://www.upol.cz/

